

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 五條市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	136,994,301,925	固定負債	50,723,305,983
有形固定資産	128,797,601,722	地方債等	36,056,878,811
事業用資産	44,092,726,610	長期未払金	3,369,852
土地	15,652,428,808	退職手当引当金	3,032,368,814
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	11,630,688,506
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,307,680,921
建物	61,743,630,346	1年内償還予定地方債等	3,764,578,413
建物減価償却累計額	-34,941,861,075	未払金	406,303,455
建物減損損失累計額	-	未払費用	220,081
工作物	2,407,860,413	前受金	569,996,906
工作物減価償却累計額	-943,282,533	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	295,185,307
船舶	-	預り金	95,912,035
船舶減価償却累計額	-	その他	175,484,724
船舶減損損失累計額	-	負債合計	56,030,986,904
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	139,680,264,925
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-51,113,893,612
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	141,036,511		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	32,914,140		
インフラ資産	82,277,870,744		
土地	15,118,806,786		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,410,038,238		
建物減価償却累計額	-654,472,087		
建物減損損失累計額	-		
工作物	148,879,105,918		
工作物減価償却累計額	-83,954,803,335		
工作物減損損失累計額	-		
その他	4,543,442,224		
その他減価償却累計額	-3,165,532,900		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	101,285,900		
物品	7,355,656,751		
物品減価償却累計額	-4,928,652,383		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,055,620,173		
ソフトウェア	86,531,264		
その他	2,969,088,909		
投資その他の資産	5,141,080,030		
投資及び出資金	45,324,568		
有価証券	16,628,308		
出資金	28,696,260		
その他	-		
長期延滞債権	261,828,713		
長期貸付金	21,165,402		
基金	4,811,963,376		
減債基金	684,084,000		
その他	4,127,879,376		
その他	5,836,528		
徴収不能引当金	-5,038,557		
流動資産	7,603,056,292		
現金預金	2,039,202,744		
未収金	729,571,842		
短期貸付金	-		
基金	2,685,963,000		
財政調整基金	2,685,963,000		
減債基金	-		
棚卸資産	2,127,851,905		
その他	35,561,264		
徴収不能引当金	-15,094,463		
繰延資産	-	純資産合計	88,566,371,313
資産合計	144,597,358,217	負債及び純資産合計	144,597,358,217

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:五條市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	32,521,789,626
業務費用	15,700,891,630
人件費	4,996,903,934
職員給与費	3,535,953,955
賞与等引当金繰入額	294,660,305
退職手当引当金繰入額	305,147,339
その他	861,142,335
物件費等	10,158,032,899
物件費	4,191,178,067
維持補修費	606,933,412
減価償却費	5,358,615,133
その他	1,306,287
その他の業務費用	545,954,797
支払利息	195,928,499
徴収不能引当金繰入額	5,842,439
その他	344,183,859
移転費用	16,820,897,996
補助金等	9,385,329,867
社会保障給付	7,384,027,424
その他	51,540,705
経常収益	2,846,647,264
使用料及び手数料	2,039,193,298
その他	807,453,966
純経常行政コスト	29,675,142,362
臨時損失	197,480,698
災害復旧事業費	35,411,800
資産除売却損	159,042,957
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,025,941
臨時利益	2,581,038
資産売却益	2,532,860
その他	48,178
純行政コスト	29,870,042,022

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:五條市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分	
前年度末純資産残高	87,915,661,969	139,149,134,550	-51,233,472,581	-
純行政コスト(△)	-29,870,042,022		-29,870,042,022	-
財源	30,908,629,904		30,908,629,904	-
税収等	18,651,939,108		18,651,939,108	-
国県等補助金	12,256,690,796		12,256,690,796	-
本年度差額	1,038,587,882		1,038,587,882	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,038,729,788	-1,038,729,788	
有形固定資産等の増加		5,565,562,816	-5,565,562,816	
有形固定資産等の減少		-5,430,592,228	5,430,592,228	
貸付金・基金等の増加		1,578,470,148	-1,578,470,148	
貸付金・基金等の減少		-674,710,948	674,710,948	
資産評価差額	-3,968	-3,968		
無償所管換等	-12,809,399	-12,809,399		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-404,229,832	-509,786,321	105,556,489	-
その他	29,164,661	15,000,275	14,164,386	
本年度純資産変動額	650,709,344	531,130,375	119,578,969	-
本年度末純資産残高	88,566,371,313	139,680,264,925	-51,113,893,612	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:五條市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	27,206,085,073
業務費用支出	10,385,234,006
人件費支出	5,146,166,278
物件費等支出	4,638,690,412
支払利息支出	195,958,538
その他の支出	404,418,778
移転費用支出	16,820,851,067
補助金等支出	9,385,382,837
社会保障給付支出	7,384,027,424
その他の支出	51,440,806
業務収入	32,008,582,353
税込等収入	18,185,137,824
国県等補助金収入	10,941,351,017
使用料及び手数料収入	2,111,875,637
その他の収入	770,217,875
臨時支出	128,248,184
災害復旧事業費支出	35,411,800
その他の支出	92,836,384
臨時収入	27,202,420
業務活動収支	4,701,451,516
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,937,165,402
公共施設等整備費支出	5,741,888,160
基金積立金支出	1,182,989,228
投資及び出資金支出	500,000
貸付金支出	2,035,810
その他の支出	9,752,204
投資活動収入	1,521,896,748
国県等補助金収入	1,086,327,216
基金取崩収入	394,797,229
貸付金元金回収収入	8,450,885
資産売却収入	2,110,145
その他の収入	30,211,273
投資活動収支	-5,415,268,654
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,414,167,311
地方債等償還支出	4,347,437,190
その他の支出	66,730,121
財務活動収入	5,171,166,229
地方債等発行収入	5,147,353,229
その他の収入	23,813,000
財務活動収支	756,998,918
本年度資金収支額	43,181,780
前年度末資金残高	2,014,509,041
比例連結割合変更に伴う差額	-68,315,608
本年度末資金残高	1,989,375,213
前年度末歳計外現金残高	46,587,727
本年度歳計外現金増減額	3,239,804
本年度末歳計外現金残高	49,827,531
本年度末現金預金残高	2,039,202,744